

Protokół Nr 8/2015
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku,
które odbyło się 11 marca 2015r. o godz. 8:00

Obecni na posiedzeniu:

Marian Świerszcz – Przewodniczący Zarządu;
Kazimierz Iwanowski – Wicestarosta;
Dariusz Marian Andruczyk – Członek Zarządu;
Zofia Bordzio – Członek Zarządu;
Karol Czerwiński – Członek Zarządu;

oraz

Sylwia Syperowicz – Skarbnik Powiatu
Dariusz Kozłowski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku.

Lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 i 2 do protokołu

Obrodom Przewodniczył Starosta Marian Świerszcz, który przywitał przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponował poniższy porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja wniosków i postanowień z 17 lutego 2015r.
2. Stan bezpieczeństwa powiatu – informacja o działalności Komendy Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku.
3. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Olecku za rok 2014.
4. Analiza funkcjonowania Warsztatu Terapii Zajęciowej w Olecku za 2014 rok.
5. Materiały na Sesję.
6. Sprawy bieżące.
7. Wolne wnioski.
8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z 17 lutego 2015r.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Starosta przedstawił realizację wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu z 26 lutego 2015r.

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Zarząd **przyjął realizację wniosków i postanowień** z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 2

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Olecku

Starosta przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku w roku 2014. Poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Oleckim pozytywnie oceniła działalność jednostki. W przedłożonym sprawozdaniu zostały przedstawione wnioski w następujących

zakresach: organizacyjnym, kadrowym, szkoleniowym, operacyjnym, BHP, kontrolno-rozpoznawczym oraz kwatermistrzowsko-technicznym.

Z przedłożonego sprawozdania wynika, że w 2014 roku w powiecie oleckim doszło do 508 zdarzeń. W porównaniu do analogicznego okresu roku 2013 nastąpił spadek wszystkich interwencji o 1,9%. Liczba pożarów wzrosła o 29,3% (157 w 2013 roku i 203 w 2014), miejscowe zagrożenia zmalały o 17,8% (z 353 do 290), a ilość alarmów fałszywych wzrosła o 87,5 % (z 8 do 15).

Najwięcej interwencji w zakresie usuwania skutków pożarów jak i miejscowych zagrożeń przypadło na miasto i gminę Olecko, gdzie w roku 2014 strażacy interweniowali 338 razy (Kowale Oleckie 65, Świętajno 54, Wieliczki 51). Ilość pożarów w gminie Olecko wyniosła 139, a liczba miejscowych zagrożeń 189.

W roku 2014 podczas wszystkich zdarzeń, które miały miejsce na terenie naszego powiatu zginęły dwie osoby, a 75 zostało rannych. W porównaniu do roku 2013 odnotowano spadek liczby ofiar o 5, natomiast liczba rannych wzrosła o dwie osoby. Wśród wszystkich poszkodowanych, rannych zostało ośmioro dzieci.

Działalność oleckiej KP PSP wysoko ocenił zastępca komendanta wojewódzkiego PSP Mirosław Hołubowicz.

Uwag do przedłożonego sprawozdania nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął sprawozdanie z realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku w roku 2014 wraz z wnioskami zawartymi w materiale.** *Sprawozdanie zostało przekazane pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu Zarządu.*

Komenda Powiatowa Policji w Olecku

Starosta przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań podejmowanych przez Komendę Powiatową Policji w Olecku w roku 2014.

Wicestarosta poinformował, że uczestniczył w spotkaniu podsumowującym działalność jednostki za 2014 rok na którym jednostka została oceniona pozytywnie.

W trakcie dyskusji wicestarosta zaproponował rozważenie wznowienia akcji pn. „ROWER” tj. patroli pieszych i rowerowych na terenie miasta i wiewiórczej ścieżki.

Zarząd postanowił zwrócić się z zapytaniem do Komendanta Powiatowego Policji w Olecku czy planowane jest uruchomienie patroli pieszych i rowerowych w mieście Olecko i na tzw. wiewiórczej ścieżce.

Uwag do przedłożonego sprawozdania nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął sprawozdanie z realizacji zadań podejmowanych przez Komendę Powiatową Policji w Olecku w roku 2014 wraz z wnioskami zawartymi w materiale.** *Sprawozdanie zostało przekazane pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu Zarządu.*

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Olecku

Starosta przedstawił raport o stanie sanitarno-higienicznym powiatu oleckiego za 2014 rok. Poinformował, że z przedłożonego raportu wynika, że stan sanitarno-higieniczny powiatu oleckiego w roku 2014 był dobry. Nie odnotowano epidemicznego występowania chorób zakaźnych na nadzorowanym terenie. Dalszej poprawie uległa sytuacja w placówkach służby zdrowia, szkołach, żłobkach, przedszkolach, zakładach pracy, placówkach handlowo-

usługowych i obiektach turystycznych. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olecku sprawuje zapobiegawczy i bieżący nadzór sanitarny na obszarze powiatu w oparciu o ustawę z dnia 14 marca 1985 roku o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (tekst jedn. Dz. U. 2011 Nr 212 poz. 1263 z późn. zm.). Wszystkie działania Państwowej Inspekcji Sanitarnej ukierunkowane są na dalsze ugruntowanie bezpieczeństwa sanitarnego na obszarze powiatu oleckiego.

Uwag do przedłożonego raportu nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął raport o stanie sanitarno-higienicznym powiatu oleckiego za 2014 rok wraz z wnioskami zawartymi w materiale.** Raport został przekazany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – raport stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu Zarządu.

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Olecku

Starosta przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej na terenie Powiatu Oleckiego w roku 2014.

Uwag do przedłożonego sprawozdania nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął sprawozdanie z realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej na terenie Powiatu Oleckiego w roku 2014 wraz z wnioskami zawartymi w materiale.** Sprawozdanie zostało przekazane pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu Zarządu.

Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe

Starosta przedstawił sprawozdanie z działalności Wodno-Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Olecku. Prowadzona działalność związana była z poprawą bezpieczeństwa nad wodą.

Uwag do przedłożonego sprawozdania nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął sprawozdanie z działalności Wodno-Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Olecku.** Sprawozdanie zostało przekazane pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu Zarządu.

Zarząd stwierdził, że sytuacja, która była w roku ubiegłym pozwala stwierdzić, że mieszkańcy powiatu byli bezpieczni.

Ad. 3

Starosta przedstawił sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Olecku za rok 2014.

Uwag do przedłożonego sprawozdania nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Olecku za rok 2014.** Sprawozdanie zostało przekazane pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu Zarządu.

Ad. 4

Wicestarosta przedstawił wniosek Dyrektora PCPR Olecko znak: OF.O.0714.2.8.2015 z 05.03.2015r. w sprawie dokonania corocznej oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Olecku na podstawie złożonego sprawozdania z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych Warsztatu za rok 2014.

Poinformował, że zgodnie z § 21 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25.03.2004r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej, jednostka prowadząca warsztat terapii zajęciowej składa powiatowi roczne sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych warsztatu w terminie do dnia 1 marca następnego roku. Sprawozdanie stanowi podstawę do dokonania przez powiat corocznej oceny działalności warsztatu.

Dyrektor PCPR w złożonym wniosku poinformowała, że Urząd Miejski w Olecku w dniu 25.02.2015r. przedłożył sprawozdanie WTZ w Olecku za rok 2014. Sprawozdanie sporządzone zostało zgodnie z § 21 ust. 2 Rozporządzenia MGPIPS z dnia 25.03.2004r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej zawiera:

1) rozliczenie roczne oraz informację o wykorzystaniu przez warsztat środków finansowych z uwzględnieniem kwot uzyskanych ze sprzedaży produktów i usług,

2) informację o:

- liczbie uczestników warsztatu oraz stopniu i rodzaju ich niepełnosprawności: w 2014 roku do Warsztatu uczęszczało 40 osób,

- ogólnej frekwencji uczestników w zajęciach warsztatu w poszczególnych miesiącach roku sprawozdawczego: średnia frekwencja uczestników na zajęciach w 2014 roku wyniosła 83,90%,

- formach i metodach realizowanej przez warsztat działalności rehabilitacyjnej: działalność rehabilitacyjna prowadzona była w 8 pracowniach oraz w ramach zajęć wspomagających zgodnie z możliwościami uczestników, Warsztat zapewnia warunki niezbędne do realizacji indywidualnych programów rehabilitacji,

- liczbie uczestników, którzy opuścili warsztat, wraz z podaniem przyczyn ich odejścia: w 2014 roku na własną prośbę Warsztat opuściło 2 uczestników,

- liczbie uczestników, którzy poczynili postępy w zakresie zaradności osobistej i samodzielności, rehabilitacji społecznej, rehabilitacji zawodowej: w 2014 roku 10 uczestników poczyniło postępy w zakresie rehabilitacji osobistej i samodzielności, 10 uczestników poczyniło postępy w zakresie rehabilitacji społecznej oraz 2 uczestników poczyniło postępy w zakresie rehabilitacji zawodowej.

3) informację o decyzjach podjętych przez radę programową w stosunku do uczestników warsztatu, wobec których rada programowa dokonała oceny realizacji indywidualnego programu rehabilitacji: na posiedzeniu Rady Programowej w dniu 31.12.2014r. podjęto decyzję o przedłużeniu uczestnictwa w terapii zajęciowej wszystkim uczestnikom.

Środki przyznane w 2014 r. na finansowanie działalności WTZ zostały wydatkowane zgodnie z w/w rozporządzeniem, co odzwierciedla przedłożone rozliczenie roczne.

Uwag do przedłożonego sprawozdania nie zgłoszono.

Zarząd po zapoznaniu się z przedłożonym sprawozdaniem **pozytywnie ocenił działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Olecku za rok 2014** – *sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu Zarządu.*

Ad. 5 i 6

Na posiedzenie Zarządu przybył Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku – Dariusz Kozłowski.

Dyrektor przedstawił pismo Burmistrza Olecka znak: RG.6831.3.2015 z 9.03.2015r. w sprawie podjęcia działań zmierzających do przejęcia praw własności nieruchomości

z zasobu Gminy Olecko na których znajdują się chodniki biegnące wzdłuż ulic, stanowiących własność Powiatu Oleckiego. Celowym jest uregulowanie granic nieruchomości tak, aby jezdnie wraz z chodnikami znalazły się w obszarze pasów drogowych dróg powiatowych. Działki zajęte pod chodniki będą przekazane do powiatowego zasobu nieruchomości w formie darowizny - *pismo stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.*

- nr 799/1 o pow. 0,0172 ha przy ul. Targowej,
- nr 3062/1 i 3062/2 o pow. 0,0334 ha przy ul. Broniewskiego,
- nr 696/33 o pow. 0,0132 ha przy ul. Wiśniowej,
- nr 361/18 o pow. 0,0147 ha przy ul. Składowej,
- część działki nr 1552/2 o pow. ok. 0,0203 ha przy ul. Składowej i Armii Krajowej,
- część działek nr 348/21 i 361/24 – chodnik przy ul. 11 Listopada.

Po dyskusji Zarząd **wyraził zgodę na przejęcie w/w nieruchomości bez trwałych elementów budynków i budowli.** W zamian Powiat proponuje przekazanie dla Miasta Olecko **ulicę Wodną łącznie z ciągiem pieszym do ul. Grunwaldzkiej oraz pas drogowy od ulicy Zielonej do ulicy Kolejowej.**

Starosta zwrócił się do Dyrektora PZD o przedstawienie propozycji realizacji inwestycji wspólnie z Gminą Olecko do których nie będzie możliwości pozyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych.

Dyrektor PZD poinformował, że proponuje się realizację w 2015 roku poniższych zadań:

- 1) budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 1893N w miejscowości Lenarty. Szacunkowy koszt ok. 35.000 zł,
- 2) Przebudowa chodnika na ul. 11-go Listopada w Olecku. Szacunkowy koszt – 22.000 zł,
- 3) Przebudowa ulicy Kamiennej i Przytorowej w Olecku. Szacunkowy koszt ok. 333.000 zł,
- 4) Przebudowa chodnika na ul. Kopernika w Olecku. Szacunkowy koszt – 44.000 zł + część chodnika przy KRUS – 12.000 zł.

W związku z brakiem możliwości pozyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych koszty pomiędzy Powiat Olecki a Gminą Olecko podzielone zostaną po 50%. W przypadku pozytywnej decyzji Gminy Olecko, Powiat zobowiązuje się do wykonania z własnych środków dokumentacji technicznej na przebudowę ulicy Kamiennej i Przytorowej. **Zarząd zobowiązał Dyrektora PZD Olecko do wystosowania pisma do Burmistrza Olecka w przedmiotowej sprawie.**

Wicestarosta **złożył wniosek** o rozważenie możliwości zakupu samochodu (wywrotki) na potrzebny Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku.

Członek Zarządu Zofia Bordzio zwróciła się z prośbą, aby w miarę możliwości dokonać załatwienia dziury powstałej w jezdni w miejscowości Stożne – zjazd z drogi krajowej.

Zarząd **zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku do wystąpienia z pismem do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad** w sprawie załatwienia dziury powstałej w jezdni w miejscowości Stożne – zjazd z drogi krajowej.

Dyrektor PZD opuścił obrady Zarządu.

Zarząd powrócił do sprawy budynku wielofunkcyjnego przy ul. Wiejskiej 8A, w którym zameldowana jest czteroosobowa rodzina Państwa Kolant. Budynek jest

w złym stanie technicznym grożącym zawaleniem i wymaga remontu. Zły stan techniczny budynku przedstawiła ekspertyza techniczna sporządzona przez biegłego a PINB po przeprowadzeniu postępowania w sprawie jego stanu technicznego zakazał jego użytkowania. Na powiecie jako właściciela budynku ciąży obowiązek zapewnienia odpowiedniego mieszkania dla tejże rodziny. Wydana została decyzja o eksmisji z przedmiotowego mieszkania do 31.03.2015r. Mając na względzie zapewnienie bezpieczeństwa życia i zdrowia użytkowników obiektu zachodzi konieczność opróżnienia mieszkania, zapewniając lokatorowi lokal zamienny. W związku z powyższym została uruchomiona procedura nabycia lokalu zamiennego i wyjaśnienie następujących kwestii:

Zarząd **zobowiązał Wydział Geodezji i Nieruchomości w/m** do ustalenia czy Powiat Olecki może być członkiem spółdzielni mieszkaniowej w celu kupna mieszkania z zasobów spółdzielni w ramach pozyskania lokalu zamiennego.

Zarząd postanowił **wystąpić do Kancelarii Radców Prawnych** z prośbą o ustosunkowanie się i przedstawienie opinii do ewentualnego przesunięcia terminu eksmisji zabezpieczając interes powiatu.

Zarząd **zobowiązał Wydział Architektury i Budownictwa w/m** do sporządzenia wyszacowania kosztów wykonania tzw. białego montażu i podłóg oraz niezbędnego osprzętu w mieszkaniu na Osiedlu Siejnik, które przeznaczone zostanie na lokal zamienny.

Starosta poinformował, że należy dążyć do poczynienia starań w celu pozyskania środków zewnętrznych na wykonanie remontu przedmiotowego budynku (ul. Wiejska 8A).

Wicestarosta poinformował, że by móc ubiegać się o środki zewnętrzne należy mieć wykonany projekt techniczny oraz pozwolenie na rozbudowę przedmiotowego budynku. Projekt techniczny ważny jest przez 5 lat. Na dzień dzisiejszy najbardziej realne są do pozyskania środki z „Euroregionu Niemen”, gdzie dofinansowanie wynosi do 80% (Powiat Olecki, Gmina Olecko i partner ze strony litewskiej). Do 20.09.2015r. powinniśmy mieć projekt techniczny i pozwolenie na rozbudowę. Z informacji uzyskanych od Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa w/m wynika, że kwota jaką należałoby zabezpieczyć to ok. 40.000 zł.

Zarząd **wyraził zgodę na zabezpieczenie środków finansowych w budżecie powiatu w wysokości 40.000 zł** na wykonanie projektu technicznego budynku przy ul. Wiejskiej 8A oraz opracowanie wniosku na adaptację przedmiotowego budynku.

Wicestarosta przedstawił wnioski Wydziału Edukacji(...) w/m oraz dyrektorów szkół skierowane do Zarządu Powiatu:

1. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Olecku znak: L.dz. 13562/15 z 26.02.2015r. w sprawie przyznania stypendium uczniom ZST w Olecku za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe za I semestr roku szkolnego 2014/2015:

Barbara Jasińska – klasa I T w wysokości 600 zł,

Paulina Życzewska – klasa II TI/F w wysokości 600 zł,

Piotr Kosiński – klasa IT w wysokości 600 zł

Konrad Sokalski – klasa I A w wysokości 600 zł.

Rada Pedagogiczna ZST w Olecku wyraziła pozytywną opinię w sprawie przyznania stypendium w/w uczniom.

Proponowana wysokość stypendium nie przekracza kwoty określonej w art. 90g ust.10 ustawy z 7 września 1991r. o systemie oświaty tj. kwoty 1.060 zł. W w/w ustawie zapisano

także, że wysokość stypendium ustala dyrektor szkoły po zasięgnięciu opinii komisji stypendialnej i rady pedagogicznej oraz w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę. Środki finansowe na wypłatę stypendium są zabezpieczone w budżecie szkoły - *wniosek stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.*

Członek Zarządu Zofia Bordzio zapytała czy stypendium jest jednorazowe?

Wicestarosta odpowiedział, że tak, za I semestr roku szkolnego 2014/2015.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na przyznanie stypendium szkolnego w/w uczniom w wysokości zaproponowanej przez Dyrektora szkoły.**

2. Wniosek Prezesa Oleckiej Szkoły Sztuk Walki Karate Kyokushin w Olecku z 22.02.2014r. w sprawie przyznania Filipowi Maksimowiczowi Nagrody Starosty Oleckiego „Perła Powiatu Oleckiego”.

Wydział Edukacji poinformował, że w wyniku przeprowadzonej analizy formalnej złożonej dokumentacji stwierdził, że w/w wniosek jest zgodny z Lokalnym Programem Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w szkołach, dla których Organem Prowadzącym jest Powiat Olecki. Przedstawiona dokumentacja spełnia kryteria przyznania nagrody za wybitne osiągnięcia sportowe, a termin złożenia wniosku o przyznanie nagrody został zachowany. Filip Maksimowicz jest uczniem pierwszej klasy w I LO w Olecku, odznacza się dobrym zachowaniem, a w ramach Stowarzyszenia społecznie angażuje się w prowadzone inicjatywy. Zgodnie z zapisami Programu nagrody przyznaje Starosta olecki w oparciu o propozycje i opinie Zarządu Powiatu. W uchwale budżetowej na 2015 rok zabezpieczono na ten cel środki finansowe w wysokości 6.000 zł. W tym roku Nagroda nie była jeszcze przyznawana - *wniosek stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.*

Zarząd negatywnie rozpatrzył w/w wniosek ze względu na zbyt małe osiągnięcia.

3. Wniosek Wydziału Edukacji dotyczący przedstawienia opinii związków zawodowych w sprawie projektu uchwały dotyczącej planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Olecki oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli w 2015r. - *wniosek stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.*

Wydział Edukacji poinformował, że w dniach 12 i 27 lutego br. wpłynęły opinie od związków zawodowych zrzeszających nauczycieli w szkołach ponadgimnazjalnych dla których organem prowadzącym jest Powiat Olecki. Zgodnie z art. 70a ust. 2a podziału środków finansowych na doskonalenie nauczycieli dokonuje się po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli.

Zarząd Oddziału ZNP w Olecku - nie wniósł uwag do projektu w/w uchwały

Międzyszkolna Organizacja Związkowa Pracowników Oświaty NSZZ „Solidarność” oraz Szkolna Komisja Pracowników Oświaty NSZZ Solidarność w Olecku wniosły następujące uwagi:

- 1) „w § 3 podpunkt g wykreślić (kursy zawodowe doskonalące w zakresie przedmiotów zawodowych takich jak:..) a pozostawić zapis taki jak w podpunkcie a lub b. Proponowany zapis sugeruje, iż doskonalenie może odbywać się tylko w formie kursów.

- 2) Projekt nie przewiduje możliwości dofinansowania wszystkich rodzajów studiów nadających kwalifikacje (np. wyższych magisterskich). Należy więc zmienić wszystkie zapisy ograniczające tę możliwość.
- 3) Z uzyskanych informacji wynika, że nie uwzględniono potrzeb zgłaszanych przez placówki oświatowe”.

W związku z powyższym Wydział Edukacji proponuje uwzględnić uwagę w/w Związku dotyczącą § 3 pdp. g - który faktycznie może ograniczać nauczycieli w doskonaleniu się w jednej formie kształcenia. Natomiast na pkt. 2 i 3 odpowiedzieć w następujący sposób:

Zgodnie z art. 70 a ustawy Karta Nauczyciela to organ prowadzący określa priorytety dotyczące form doskonalenia nauczycieli na dany rok. Ustawa Karta Nauczyciela określa, że nauczycielem jest osoba, która powinna mieć kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela. Wydział Edukacji analizuje na bieżąco poziom zatrudnienia w placówkach oświatowych. Liczba nauczycieli w powiecie pomimo postępującego niżu demograficznego nie maleje, a zatem środki finansowe powinny być efektywnie wykorzystywane na doskonalenie osób już będących nauczycielami. Powiat Olecki realizuje duży projekt pn. „Kompleksowe wsparcie procesu doskonalenia nauczycieli”, który wychodzi naprzeciw oczekiwaniom rad pedagogicznych w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli. W okresie tylko jednego roku szkolnego nauczyciele mogą skorzystać średnio z 24 godzin szkoleń przypisanych danemu typowi szkoły.

Ponadto Wydział poinformował, że projekt niniejszej uchwały był dwukrotnie konsultowany z dyrektorami. Wicestarosta osobiście poinformował dyrektorów o założeniach niniejszej uchwały na naradzie 28 stycznia br. na którym również przekazano dyrektorom pisma z projektem niniejszej uchwały. Uwag do dnia 2 marca 2015 r. nie wniesiono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **uwzględnił uwagę w/w związku dotyczącą § 3 pdp. g zgodnie z propozycją Wydziału Edukacji (...).**

Starosta przedstawił pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu:

4. Starosta **zapoznał Zarząd** z pismem Burmistrza znak: RG.6823.1.2015 z 10.03.2015r. będące odpowiedzią w sprawie możliwości nabycia nieruchomości lokalowej w miejscowości Slepie 5/3 w stosunku do której toczyło się postępowanie egzekucyjne. Gmina Olecko nie jest zainteresowana nabyciem przedmiotowej nieruchomości – *pismo stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.*
5. Pismo Pana Krzysztofa Chmielewskiego zam. Sedranki z 05.03.2015r. w sprawie wydzierżawienia działek rolnych oznaczonych nr geod. 170/9, 171/19, 172/23 o pow. 10,0823 ha położonych w obrębie Sedranki – *pismo stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.*

Wydział Geodezji i Nieruchomości poinformował, że powyższe działki zostały przeznaczone do sprzedaży i umowa nie została przedłużona. W chwili obecnej Gmina opracowuje zmianę studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Olecko. Działki te zostały zgłoszone do studium jako tereny usług oraz miejsc obsługi podróżnych i są w chwili obecnej nieużytkowane. W związku z tym Wydział proponuje wydzierżawić nieruchomość dla Pana Chmielewskiego do 30.09.2015r. Proponowany czynsz dzierżawy 350 zł/ha rocznie.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na dzierżawę w/w działek położonych obrębie Sedranki z wysokością czynszu dzierżawnego zaproponowanego przez Wydział.**

6. Starosta zapoznał Zarząd z pismem Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku znak: PZD.III.033.11/2015 z 03.03.2015r. dotyczącym wykonania chodnika – dojścia

do boiska sportowego we wsi Lenarty – *pismo stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.*

Dyrektor poinformował, że analiza możliwości wykonania chodnika w m. Lenarty do boiska sportowego wykazała, iż długość brakującego odcinka chodnika wzdłuż drogi powiatowej od istniejącego chodnika do utwardzonego zjazdu z drogi do boiska wynosi 142m. Zakłada się min. szerokość chodnika 10,50m. Wstępna wycena kosztu budowy chodnika została określona w wysokości 35.000 zł.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **postanowił przystąpić do realizacji w/w zadania przy wspólnym finansowaniu Gminy Olecko w wysokości 50% kosztów inwestycji.**

7. Starosta **zapoznał Zarząd** z pismem Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie znak: PS-II.021.4.2015 z 05.03.2015r. informującym o możliwości zwiększenia przez samorządu zasobu lokali oraz pomieszczeń służących zaspokajaniu potrzeb osób najuboższych w związku z pakietem rozwiązań o charakterze prawno-ekonomicznym wprowadzonych pod koniec 2006r. pn. „Program wsparcia budownictwa socjalnego ze środków Funduszu Dopłat” – *pismo stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.*
8. Starosta **zapoznał Zarząd** z wnioskami Rady Powiatu w Olecku zgłoszonymi do Zarządu Powiatu podczas V Sesji w dniu 26.02.2015r. i skierował do właściwych adresatów celem realizacji – *wnioski stanowią załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.*
9. Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę w sprawie powołania Zespołu do opracowania Strategii Rozwoju Powiatu Oleckiego na lata 2016-2025** – *uchwała Nr 20/2015 stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.*

Zespół do opracowania Strategii Rozwoju Powiatu Oleckiego na lata 2016-2025:

- 1) *Edward Adamczyk* – Kierownik Zespołu, Sekretarz Powiatu,
 - 2) *Józef Krajewski* – Członek Zespołu, Radny Rady Powiatu w Olecku,
 - 3) *Grzegorz Kłoczko* – Członek Zespołu, Radny Rady Powiatu w Olecku,
 - 4) *Karol Czerwiński* – Członek Zespołu, Członek Zarządu Powiatu w Olecku,
 - 5) *Tomasz Dziokan* – Członek Zespołu, Radny Rady Powiatu w Olecku,
 - 6) *Sylwia Syperowicz* – Członek Zespołu, Skarbnik Powiatu Oleckiego,
 - 7) *Katarzyna Mróz* – Członek Zespołu, Dyrektor Centrum Medycznego Zakład Opieki Zdrowotnej – Olmedica Sp. z o.o. w Olecku,
 - 8) *Emilia Urbanowicz* – Członek Zespołu, Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej Olecko Kolonia,
 - 9) *Wiesława Szymczyk* – Członek Zespołu, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku,
 - 10) *Celina Górską* – Członek Zespołu, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku,
 - 11) *Dariusz Kozłowski* – Członek Zespołu, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku,
 - 12) *Urszula Nejfert* – Członek Zespołu, Naczelnik Wydziału Edukacji (...) Starostwa Powiatowego w Olecku,
 - 13) *Mieczysław Błażukiewicz* – Członek Zespołu, Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Olecku
 - 14) *Karina Bielawska* – Członek Zespołu, pracownik Wydziału Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Olecku.
10. Starosta **zapoznał Zarząd** z pismem Przewodniczącego NSZZ Solidarność Region Warmińsko-Mazurski w Olsztynie znak: L.dz.148/15 z 02.03.2015r. w sprawie dofinansowania uroczystych obchodów z okazji 35-lecia Regionu Warmińsko-

Mazurskiego NSZZ Solidarność oraz pomoc organizacyjno-logistyczną – *pismo stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.*

Zarząd zadeklarował pomoc organizacyjno-logistyczną w realizacji obchodów jubileuszowych, jednakże ze względu na brak wolnych środków w budżecie powiatu na rok 2015 dofinansowanie w/w wydarzenia nie jest możliwe.

11. Wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Olecku znak: F-1860/15 z 06.03.2015r. w sprawie wsparcia finansowego jednostki w wysokości 11.518 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie zakupu części do samochodu Kia Sorrento – *wniosek stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.*

Komendant poinformował, że samochód z uwagi na swoje właściwości wykorzystywany był m.in. do służb na terenach wiejskich jak również do transportowania na lawecie łodzi motorowej pełniącej w okresie letnim służbę na akwenach wodnych na terenie miasta i powiatu. Od kwietnia 2014r. jednostka wielokrotnie starała się uzyskać w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Olsztynie środki na naprawę tego samochodu. KWP w Olsztynie poinformowała, że w planie finansowym na 2015 rok garnizon warmińsko-mazurski otrzymał z Komendy Głównej Policji w Warszawie na naprawę sprzętu transportowego taką samą ilość środków jak w 2014 roku. Z informacji przekazanej w piśmie wynika, że przez okres stycznia i lutego wykorzystano już 42,2% wszystkich środków przewidzianych na naprawy na 2015 rok. Przedstawione dane wskazują, iż naprawa samochodu będzie również mało prawdopodobna w 2015 roku.

Po dyskusji Zarząd w wyniku głosowania za-1, przeciw-4 **negatywnie ustosunkował się do w/w wniosku.**

12. Wniosek Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Olecku znak: PF.322.1.17.2014 z 03.03.2015r. w sprawie przyznania dotacji w wysokości 11.500 zł na fundusz wsparcia z przeznaczeniem na zakup kamery termowizyjnej – *wniosek stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.*

Koszt zakupu urządzenia to kwota 31,5 tys. zł. Burmistrz w budżecie na rok 2015 zabezpieczył środki finansowe w wysokości 10 tys. zł jako dofinansowanie do zakupu w/w urządzenia. WFOŚiGW w Olsztynie dofinansuje również w wysokości 10 tys. zł.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **pozytywnie zaopiniował w/w wniosek** i skierował do Skarbnika Powiatu celem zabezpieczenia w budżecie powiatu na rok 2015 brakujących środków z przeznaczeniem na w/w zakup.

Ad. 7

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 8

Zarząd w wyniku głosowania za-4, wstrzymał się-1 **przyjął protokół** z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z **26 lutego 2015r.**

Ustalono, że kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu odbędzie się 18 marca 2015r. o godz. 8:00

Przewodniczący zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.




Protokołowała: Karina Anna Bielawska
Podinspektor w Wydziale Organizacyjnym
Starostwa Powiatowego w Olecku



Starosta Olecki

Marian Swierszcz

Członkowie Zarządu:

1. Kazimierz Iwanowski 
2. Dariusz Marian Andruczyk 
3. Zofia Bordzio 
4. Karol Czerwiński 